

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 45 (3519) Lapkričio 5 d. 2023

XXXI EILINIS SEKMADIENIS - A



*Jie kalba, bet nedaro...
Jie viską daro, kad būtų žmonių matomi...
Arba – jie krauna žmonėms ant pečių.
Jie... o aš?*

Mėgstu duoti nurodymus, pateikiu „neklįstančių“ ir „teisingiausių“ elgesio modelių. Kiek kartų teisiau, smerkiau, nurašiau... Ir man atrodė, kad buvau teisus, kad esu teisus. Ir giriuosi arba prašausi giriamas... O kaipgi kitaip aplinkiniai sužinos apie mano įstabius darbus? Kaip mes patys suprasime, kad kiti yra doresni, dievobaimingesni?! Teisingesni, sąžiningesni? Juk turime tai deklaruoti, kažkaip parodyti, kad galėtume džiaugtis savo vaisiais.

Net ir be ironijos, juk esama žmonių, kuriuos kiti gerbia, kuriuos yra už ką gerbti, kurie nusipelnė būti sodinami pirmose eilėse, kurie nusipelnė būti sveikinami ne tik turgaus aikštėse. Jie nusipelnė. NUSIPELNĖ. Savo svarbiu darbu, nuolatiniomis pastangomis jie užsitarnavo tokią pagarbą. Jie daug ir ilgai dirbo, ir užsidirbo. Tad mano turį teisę tai deklaruoti ir mokyti kitus to meno. Nes visa tai jie pasiekė patys... Pamiršę Dievą. Tokie fariziejai. O mes?

Kristus kalba atvirksčiai – ne apie nuopelnus, o apie silpnumą. Turime nusižeminti, kad suvoktume savo silpnumą. Kad suvoktume, jog patys savo silpnumo neįveiksime. Dievas yra mūsų atspara, mūsų parama. Mūsų Tėvas. Suvokti Dievą kaip Tėvą reiškia pripažinti, jog esame Jo vaikai. Būti Jo vaiku – būti be klastos, negudrauti visiškai pasitikėti...

Evangelija sako: „Vienintelis Mokytojas yra Kristus“. Laikyti Kristų Mokytoju, reiškia suvokti save kaip mokinį, kuris klauso Mokytojo bei juo seka. Skirtingai nuo kitų mokytojų, iš Kristaus mes mokomės nuolat ir nepaliaujamai. Ir vėl turime nusižeminti, kad nepasiduotume visažinystės pagundai. Savo pastangomis mes nieko negalime, o jei ką per didžias kančias ir pasiektume – nebūtų miela, nes vestų puikybėn. Tėvas žino, ko reikia Jo vaikams, ir gausiai teikia, Mokytojas kantriai moko tuos, kurie jo klauso.

Nusižeminęs ir suvokęs savo silpnumą, žinau, kad „tavo jungas saldus, Tavo našta lengva“...
Mozė Mitkevičius

Viešpatie, tu - mano sielos ramybė.

skaitiniai knygelėje 5 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Simoną Ramanauską	(močiutė)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant visam pasauliui taikos Novena	
	†Tėv. Eugenijų Jurgutį, ofm	(Stanevičių šeima)
	†Stasį ir Tomą Prakapus	(V. Groen in't Woud)
	†Vytautą Urboną	(R.M. Rusinai)
	†Moniką Bumbulienę ir Mary White	(šeima)
	†Laimą Mačionienę	(V. White)
	†Sofiją Dilkiene	(V. White)
	†Algimantą Šyvoką	(R.R. Šyvokai)
	†Edmundą Urniežį	(Reginos bendradarbė)
	už Gindrienių ir Laurinavičių šeimos mirusius padėkos intencija Šiluvos Marijai	(L.D. Laurinavičiai) (RJK)



2023

Lapkričio 5 d.

Kapinių lankymas

Lapkričio 18 mėn.

*Parapijos 70-mečio
vakarienė*

Lapkričio 19 mėn.

*70-mečio padėkos Šv. Mišios
ir parapijos Šeimos šventė*

Gruodžio mėn.

*Advento rekolekcijos
(data bus žinoma vėliau)*

Gruodžio 10 d.

Kalėdinis koncertas

Gruodžio 25 d.

KALĖDOS

**Raštinės darbo laikas
švenčių metu**

Gruodžio 22 d.

ATIDARYTA

9 v.r. - 12 v.p.p.

Gruodžio 25-26 d.d.

UŽDARYTA

Gruodžio 29 d.

ATIDARYTA

9 v.r. - 12 v.p.p.

Sausio 1 d., 2024 m.

UŽDARYTA

Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - bendras

11 v.r. - Aleksia, Lina ir Lilė Vadauskaitės
vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (lapkričio 6): 7 v.v. Novena; †Elę-Albiną Mardosienę (Z.Kružikas);

ANTRADIENIS (lapkričio 7): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; Novena;

TREČIADIENIS (lapkričio 8): 7 v.v. Novena; †Saulių Macijauską (Z.R.Kružikai);

KETVIRTADIENIS (lapkričio 9): 7 v.v. Novena; †Peter Inčiūrą (R.Inčiūra); †Eduardą, Niną ir Stanislovą Kasperavičius (E.Pranckevičienė);

PENKTADIENIS (lapkričio 10): 7 v.v. Novena; †Zigmą Žilinską (I.Kavanagh);

ŠEŠTADIENIS (lapkričio 11): 9 v.r. Novena; prašant sveikatos prelatui Jonui Staškevičiui (V.Baliūnas); 5 v.v. "Vilnius Manor" prašant sveikatos Valentinai Zimkevičienei (Aldona ir Dana);

SEKMADIENIS (lapkričio 12): 9 v.r. †Joaną Zenkevičius (S.Brough); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; Novena; †Ramūną Underj ir Oną Gustainienę (5 m.) (L.Underys); už Pleinių ir Vyšniauskų šeimos mirusius (šeima); †Juožą Oleką (32 m.) (O.Oleka); †Aldoną ir Joną Petrauskus (šeima); †Vincą Kolyčių (V.White); †Danutę Mašalaitytę-Šaltmiras (dukros); †Antaną Šivoką (R.R.Šyvokai); už Sendų šeimos mirusius (Sendų šeima); †Joną Kuliešių ir Oną Jankauskienę (R.J.Kuliešiai).

"Ateities fondas" - \$ 347,060

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Prančiškaus malda

Sekmadienio (10.29) ir "Vilnius Manor" rinkliava -

Parapijai (44 vokel.) - \$ 1,370

Be vokelių - \$ 75.85

Per bankus - \$ 975

I.Žemaitienė parapijos 70-mečio proga
aukojo \$1,000

Bažnyčios altoriaus gėlėms NN aukojo \$ 1,000

†Pauliaus Stanaičio ir †Reginos Stanaitis-Panavas atminimui I.Stanaitis Onkologiniam centrui Klaipėdoje aukojo \$ 1,000

V.Stanevičienė Onkologiniam centrui
Klaipėdoje aukojo \$ 1,000

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...



70-mečio šventinis savaitgalis -
šeštadienį, lapkričio 18 d., - staigmenų ir prisiminimų kupinas
pokylis su programa, - **"Geriau nei Holivude"** -

BILIETAI VISI IŠPARDUOTI.

VISŲ LAUKSIME ir sekmadienį, lapkričio 19 d.,
parapijos Šeimos šventėje - "Iš Tavo rankos..."

11 v.r. Padėkos Šv.Mišios. Po Mišių jaunimo pasirodymas, muzika, kuklios
vaišės, Andriaus Kaknevičiaus sukurto video peržiūra, foto sesijos.

Sekmadienį, lapkričio 19 d.,

Toronto vyskupijos nurodymu renkama
"The Shepherds' Trust" rinkliava.

Rinkliava skirta šelpti išėjusius į pensiją
vyskupijos ir vienuolių kunigus; pranciškonų
studentus. Savo aukomis galite paremti
ganytojus, kurie Jums tarnavo visą savo gyvenimą.

DĖKUI...

Vokelius rasite prisegtus prie parapijos žiniaraščio.

Lapkričio 11-12 d. konsulinės paslaugos - Toronte

Konsulinė misija - Prisikėlimo parapijos patalpose: 1 Resurrection Rd, Toronto, ON M9A 5G1, asmenys bus priimami nuo **9 v.r iki 6 v.v.**
Atkreipiame dėmesį, kad prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ir pranešimai apie kitos valstybės pilietybės įgijimą pirmiausiai pateikiami per Lietuvos migracijos informacinę sistemą MIGRIS adresu www.migracija.lt, daugiau informacijos rasite [čia](#).

Konsulinės misijos metu bus aptarnaujami tik iš anksto užsiregistravę ir registracijos patvirtinimą gavę asmenys. **Registracija į priėmimą vyksta [elektroninės registracijos sistemoje](#) iki lapkričio 3 dienos.**

Informacija apie konsulinės misijos metu atliekamas funkcijas ir reikalingus pateikti dokumentus skelbiama Lietuvos ambasados Kanadoje interneto [svetainėje](#), pasiteirauti dėl teikiamų konsulinių paslaugų galite el. paštu consul.ca@urm.lt ir ambasados telefonu +1-613-567-5458.

Prašome prieš registruojantis į konsulinę misiją įvertinti, ar reikalingos Lietuvos institucijų paslaugos nebūtų galima gauti nuotoliniu būdu.

Labdaros gyventojų kvietimas visiems!

Prašom visus atvykti į slaugos namų "Labdara" kasmetinį Pyragų ir Meno Dirbinių Išpardavimą - sekmadienį, lapkričio 12 d., 10 v.r. - 3 v.p.p. "Labdaros" bendroje salėje.

Būtume labai dėkingi, jeigu galėtumėte paaukoti pyragų, kitų kepinių ar prisidėti prie šio renginio savanoriaujant. Info Nerijus Augutis 416-232-2112 x 412; labdaravolunteering@gmail.com.

Visų labai lauksime...

Vaikų kambarys bažnyčioje

Mieli tėveliai, labai džiaugiamės, kad vis daugiau Jūsų su vaikučiais įsijungiate į sekmadienio liturgiją. Gaunant vis daugiau nusiskundimų - labai prašome: kai naudojate vaikų kambarį bažnyčioje - pasistenkite užimti vaikučius, kad kuo mažiau sklistų triukšmo ir smarkių garsų, nes labai trukdo įsijungti į maldą sėdintiems bažnyčioje.

Dėkui už supratimą..

DĖMESIO!!!

**LABAI LABAI VISIEMS DĖKOJAME, KAD
AUKOJATE IR RŪPINATĖS BAŽNYČIOS IR
PARAPIJOS IŠLAIKYMU...**

**Informacija aukojantiems vokeliuose -
DIDELIS PASIKEITIMAS -
vyskupijos nurodymu vokeliai
nebeturės numerio,
todėl LABAI PRAŠOME**

ant vokelio užrašyti pilnai svarbią Jūsų informaciją:
pavarde, vardą ir pilną adresą.

Taip pat labai labai prašome pranešti, jei pakeitėte savo gyvenamąjį adresą. Mums yra labai svarbu tai žinoti dėl artėjančių 2023 m. pakvitavimų.

**Taip pat LABAI LABAI PRAŠOME aukas
pervesti, atnešti ar atsiųsti ne VĖLIAU
GRUODŽIO 27 D., nes reikia laiko aukas įtraukti
į vyskupijos programą.. AČIŪ.**

***Aukoti galite:**

vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection;

nurodant kam skiriama auka)

arba **parapijos svetainėje**

www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant **per bankus**

RCU ir Parama,

pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: Resurrection Parish, pasirenkant kam aukojate

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: Franciscan Fathers,

pasirenkant kam aukojate **MEMO rašant:**

parapijos remontams, Ateities fondui, vienuolynui,

Alkaniems Lietuvoje, stovyklai "Kretinga",

Onkologijos centrui Klaipėdoje.



Visų Šventųjų vidudienio malda.

Šventumas – dovana ir kelias

Trečiadienį, Visų Šventųjų išskilmės dieną, kaip kiekvieną šventadienį, Šv. Petro aikšteje įvyko popiežiaus vadovaujamas vidudienio maldos susitikimas. Šia proga Pranciškus pakvietė pamąstyti apie šventumą dviem aspektais – šventumą kaip dovaną ir šventumą kaip kelią.

„Šventumas yra Dievo dovana, kurią gavome per Krikštą, – sakė Pranciškus. – Jei leidžiame jai augti, ji gali visiškai pakeisti mūsų gyvenimą, nušviesdama jį Evangelijos džiaugsmu. Todėl ir šventieji yra ne nepasiekiami ar tolimi didvyriai, bet tokie pat žmonės kaip mes, mūsų draugai, kurių išėities taškas yra ta pati dovana, kurią ir mes esame gavę.“

Pasak popiežiaus, visi ir ne vieną kartą esame sutikę šventųjų – gerų, dosnių žmonių, kurie, Dievo padedami, gyveno pagal gautą dovaną ir leido, kad juos diena iš dienos veiktų Šventoji Dvasia. Šventumas yra dovana, suteikiama visiems, kad visi galėtų laimingai gyventi. O kai gauname dovaną, kokia būna pirmoji mūsų reakcija? Esame laimingi, nes tai reiškia, jog kažkas mus myli. Esame palaiminti, kaip tie, apie kuriuos Jėzus kalba šiandienės išskilmės Evangelijoje.

Tačiau dovana, tęsė Pranciškus, reikalauja ir mūsų atsakomybės. Dovaną reikia priimti ir jos neiššvaistyti. Vatikano II Susirinkimas tai primena teigdamas, kad visi pakrikštytieji yra gavę kvietimą savo gyvenime išlaikyti ir ugdyti gautą šventumą (plg. *Lumen gentium*, 40). Štai kodėl šventumas – tai ir kelionė, kurioje dalyvaujame visi kartu, vieni kitiems padėdami, vienydamiesi su visais šventaisiais.

Šventieji yra mūsų vyresnieji broliai ir seserys, kuriais visada galime pasikliauti. Jie mus palaiko. „Jie yra nuoširdūs draugai, kuriais galime pasitikėti, nes jie trokšta mums gero, nebedo į mus pirštais ir niekada mūsų neišduoda. Jų gyvenimai yra mums pavyzdys, jų malda – pagalba. Kartu su jais sudarome didelę keliaujančią šeimą, Bažnyčią.“

„Šventumas yra dovana ir kelionė, – pakartojo Pranciškus. – Tad galime savęs paklausti: ar prisimenu, kad esu gavęs Šventosios Dvasios dovaną, kuri kviečia mane į šventumą ir padeda jį pasiekti? Ar dėkoju jai už tai? Ar jaučiu šalia savęs šventuosius, ar kreipiuosi į juos?“

Trumpą katechezę popiežius baigė malda, kad Marija, Visų Šventųjų Karalienė, padėtų mums pajusti dovanos džiaugsmą ir paskatintų mummyse didesnę amžinojo tikslo troškimą.

Po „Viešpaties angelo“ maldos Pranciškus paminėjo lapkričio 2-ąją minimą mirusiųjų atminimo dieną – Vėlines. Popiežius šią dieną aukoja Mišias britų Tautų Sandraugos karių, žuvusių per Antrąjį pasaulinį karą, kapinėse Romoje.

„Toliau melskimės už žmones, kenčiančius nuo šių dienų karų. Nepamirškime kenčiančios Ukrainos, nepamirškime Palestinos, nepamirškime Izraelio, nepamirškime kitų regionų, kur vyksta karai“, – prašė popiežius. (jm / *Vatican News*)

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: **Resurrection Parish**,

MEMO: *auka parapijai ar Mišioms.*

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, MEMO rašant:
*Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.*



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:
sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



Irena Rentel
Sales Representative

905 783 6608

rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200



**RCU
STUDENTŲ
KREDITO
LINIJA -**

investuokite
į savo ateitį!



Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1